角膜カンファランス2024

(第48回日本角膜学会総会 第40回日本角膜移植学会)

Japan Cornea Conference 2024

開催趣意書・募集要項

■ 共催セミナー

■ 各種展示

■ 各種広告

会 期：2024年2月8日（木）〜2月10日（土）

会 場：コングレスクエア羽田・PiO PARK

会 長：榛村 重人（藤田医科大学東京 先端医療研究センター）

角膜カンファランス 2024 開催にあたって

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度は日本角膜カンファランス 2024（第 48回日本角膜学会総会・第 40回日本角膜学

会）の会長を拝命することになり、大変光栄に存じます。ウィズ・コロナの時代となり、角膜カンフ

ァランス 2024は従来の形で対面開催を予定しています。会期は 2024 年 2 月 8 日（木）〜2

月 10 日（土）の 3 日間で、羽田空港に隣接した Haneda Innovation City で開催させてい

ただきます。羽田空港はハブ空港として、日本を訪れる世界中の方達が利用しています。学会ポ

スターも、世界にクール・ジャパンをアピールできるデザインにしました。そして海外への門戸が再び開

かれたことを記念し、海外からの演者をお呼びしようと思います。新しい試みとして、米国 Cornea

Society との合同シンポジウムを予定しています。詳細は追ってご案内いたしますが、海外から数

名の先生を含む共催国際シンポジウムを企画します。また、特別講演として Bascom Palmer

Eye Institute の Carol Karp 教授に「High resolution anterior segment OCT for ocular

lesions」について講演していただきます。

本来、開催にともなう費用は参加登録費で賄われるべきものであり、本会でもこの原則に従っ

て極力経費を切り詰めるように努力しておりますが、近年の物価高に加え、学会の準備運営に

は多大の費用がかかるのが現状です。当会を充実させるために、心ならずも関係各位にご支援

をお願いする次第でございます。本学会の趣旨をご賢察の上、何卒応分のご支援・ご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

末筆ではございますが貴社の益々のご発展を祈念いたしまして、ご挨拶とさせていただきます。

謹白

角膜カンファランス 2024

第 48 回日本角膜学会総会 第 40 回日本角膜学会

会長 榛村重人

（藤田医科大学東京 先端医療研究センター）

ご挨拶

4

■名 称： 角膜カンファランス 2024

 (第 48 回日本角膜学会総会 第 40 回日本角膜移植学会)

■テ ー マ： 角膜ワンダーランドへようこそ！

■会 期： 2024 年 2 月 8 日（木）〜2 月 10 日（土） 3 日間

（オンデマンド配信：2024 年 2 月中旬より配信予定）

■参 加 者 数： 約 1,000 名

■運営事務局： 角膜カンファランス 2024 運営事務局

 株式会社コングレ

 〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5

 オンワードパークビルディング

 TEL：03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

 E-mail: cornea2024@congre.co.jp

■学会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ： http://www.congre.co.jp/cornea2024/

■開催目的： 本学会は年に一度開催される角膜疾患に関する専門学会であります。

 近年角膜屈折矯正手術に代表されるように角膜に関する手術・疾患に対する治療は非常

に早い進歩を遂げています。このような状況から、角膜専門医が一同に会する本学会は重要

な役割を担っています。

開催概要

5

■プログラム（予定）：

 午前 昼 午後 夕

2 月 8 日（木）

一般口演

学術奨励賞記念講演
ランチョンセミナー

招待講演

一般口演

ポスター発表

イブニングセミナー

学術展示・機器展示

2 月 9 日（金）

モーニングセミナー

招待講演

一般口演

ランチョンセミナー
一般口演

ポスター発表
懇親会

学術展示・機器展示

2 月 10 日（土）

モーニングセミナー

シンポジウム

一般口演

ランチョンセミナー 一般口演

学術展示・機器展示

■依頼社数： 約 200 社

■情報公開について：

本学会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日本医

療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、貴社が

当学会に対して行う学会共催費用の支払いについて公表することに同意いたします。

■各種協賛費振込先：

■各種申込の取消について：

申込後は、事務局が不可抗力と認めた場合以外、取消できません。

予めご了承ください。

■契約の成立：

（1）主催者は申込を受領後、審査のうえ、主催者の承認日をもって契約が成立するものとします。

主催者は審査において共催の内容が本学会の趣旨に適さないと判断した場合、共催をお断わ

りすることがあります。この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の責任を負わない

ものとします。

（2）申込者は、契約の成立により、本趣意書を遵守する義務が発生します。

銀 行 名 ：三 菱 U F J 銀 行  四 谷 支 店 （店 番 0 5 1）

口 座 番 号 ：普 通  0 5 5 2 5 9 7

口 座 名 ：角 膜 カンファランス 2 0 2 4  会 長  榛 村  重 人

    （ｶｸﾏ ｸ ｶﾝ ﾌ ｧ ﾗ ﾝ ｽ ﾆ ｾ ﾞ ﾛ ﾆ ﾖ ﾝ  ｼ ﾝ ﾑ ﾗ  ｼ ｹ ﾞ ﾄ）

6

■お問合せ先

角膜カンファランス運営事務局

株式会社コングレ内

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5

オンワードパークビルディング

E-mail：cornea2024@congre.co.jp

7

■役員名簿：

１）日本角膜学会

理事長  山上 聡

理事   天野 史郎、臼井 智彦、大鹿 哲郎、榛村 重人、外園 千恵、堀 裕一、

 前田 直之、

監事   宮田 和典、山田 昌和

評議員  天野 史郎、有田 玲子、稲富 勉、臼井 智彦、江口 洋、大鹿 哲郎

 神谷 和孝、小泉 範子、高 静花、小林 顕、雑賀 司珠也、佐々木 香る

島﨑 潤、白石 敦、榛村 重人、鈴木 崇、外園 千恵、近間 泰一郎

坪田 一男、堀 純子、堀 裕一、西田 幸二、前田 直之、宮崎 大

宮田 和典、山上 聡、山口 剛史、山田 昌和、横井 則彦、渡辺 仁

 名誉会員 大橋 裕一、金井 淳、木下 茂、澤 充、清水 公也、下村 嘉一、

西田 輝夫

２）日本角膜移植学会

理事長 西田 幸二

理事   天野 史郎、稲冨 勉、臼井 智彦、江口 秀一郎、大家 義則、木下 茂

 小林 顕、澤 充、島崎 潤、相馬 剛至、近間 泰一郎、中谷 智

 西田 輝夫、林 研、林 孝彦、宮田 和典、森重 直行、山上 聡

監事   村上 晶、山口 達夫

名誉会員 井上 幸次、大橋 裕一、金井 淳、下村 嘉一、村松 隆次

8

1. セミナー種類・共催費

共催セミナーの種類と共催金は下表のとおりです。

※時間は予定となります。

セミナー 開催日（予定） 会場 予定席数 共催費（税込）

モーニングセミナー

2 月 9 日（金）

2 月 10 日（土）

第 1 会場 約 250 席

\1,100,000.- 第 2 会場 約 250 席

第 3 会場 約 250 席

ランチョンセミナー

2 月 8 日（木）

2 月 9 日（金）

第 1 会場 約 250 席

\1,430,000.- 第 2 会場 約 250 席

第 3 会場 約 250 席

イブニングセミナー 2 月 8 日（木） 第 2 会場 約 250 席 \1,320,000.-

2. 共催費内訳

共催金に含まれるもの（基本仕様）

 会場費（控室は含みません）

 音響、照明設備使用料（学会で使用を予定している機材）

 発表用機材および備品使用料

（スクリーン、液晶プロジェクター、レーザーポインター、計時機器等）

共催金に含まれないもの

 お弁当(参加者用・講師用）

 看板費（会場前・控え室前・氏名掲示含む）

 運営人件費

 通訳機器等オプション機材費

(オプション機材を設置することによる席数の減少は共催者の責任の範囲内でお願いしま

す。共催費の減免はございません。）

共催セミナー 募集要項

9

 控室会場費、および、控室における飲食費

 座長および演者にかかる謝金・旅費などの諸経費

3. セミナー枠決定・注意事項

 会場と開催日の割り振りの最終決定につきましては、 主催者にご一任ください。

 申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申

込社同士において交換することはできません。

4. 座長・演者・講演内容

座長・演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社に一

任いたします。

また、セミナーの内容や座長および講演者の選出についても貴社に一任いたしますが、企画

内容や講師が重複している場合は、主催者側より調整をお願いする場合がございます。あ

らかじめご了承ください。

5. 今後のスケジュール

 開催日時の最終決定 2023 年 9 月中旬

 座長および演者、演題名の確定 2023 年 10 月中旬

 チラシ形式抄録提出締切日 2023 年 11 月下旬

 当日手配関係のご案内 2024 年 2 月初旬

6. お申込み方法

オンラインによる受付となります。学会ホームページ「企業の皆様へ」よりお申込みください。

お申込み URL：https://www.entry-sys.net/cornea2024/user/1/input.php

申込締切日 ：2023 年 8 月 31 日（木）

※座長・演者・演題名が未定の場合は、お申込み期限までにお知らせください。

7. キャンセルポリシー

契約成立後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定の取り消

し手数料を申し受けますので、予めご了承ください。

申込後〜2023 年 8 月 31 日（木）まで ：共催費の 30％

2023 年 9 月 1 日（金）以降 ：共催費の 100％

10

1. 展示日程

搬入：2024 年 2 月 7 日（水）午後

展示：2024 年 2 月 8 日（木）〜2 月 10 日（土）午前

搬出：2024 年 2 月 10 日（金）午後

2. 展示会場

PiO PARK（予定）

※申込み状況により会場変更の可能性がございます。予めご了承下さい。

3. 募集種別・出展料

※展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品などは、後日改めてご案内い

たします

※下記内容は、現時点（2023年 4月）での予定であり、募集枠数については今後変更

の可能性がございます。予めご了承下さい。

① 基礎/スペース小間

募集枠：20 小間

展示出展費：1 小間 176,000 円（税込）

基礎小間仕様：間口 1,800mm/奥行 900mm/高さ 2,400mm

バックパネル：間口 1,800mm/高さ 2,400mm（白加工紙貼り）

社名板：巾 900 ㎜/高さ 200 ㎜（白ベース墨ゴシック体）

展示台：間口 1,800mm/奥行 900 ㎜/高さ 700 ㎜

 ※各種オプション品、電源の使用のお申込みにつきましては、後日送付いたします、

「出展マニュアル」にてお申込みいただけます。

 ※スペース渡しをご希望の場合は、別途ご連絡をお願いいたします。

出展募集要項

11

② オンデマンド配信サイト展示（オプション）

学会オンデマンド配信サイトに企業ページを掲載いたします。

※オンデマンド配信サイト展示のお申込みには、基礎/スペース小間へのお申込みが必

須となります。

オプション費用：110,000 円（税込）

③ 書籍展示

会 場：コングレスクエア羽田 or PiO PARK

   ※出展場所は主催者にご一任ください。

募集数：5 本

出展料：1 本 16,500 円（税込）

書籍仕様：W1,500×D450

④ オンデマンド配信サイト書籍展示（オプション）

学会オンデマンド配信サイトに企業サイトへのリンクを掲載いたします。

※オンデマンド配信サイト展示のお申込みには、書籍展示へのお申込みが必須となりま

す。

オプション費用：11,000 円（税込）

4. 小間の割り当て

出展申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上、出展者にご通知

申し上げます。出展者説明会は行いません

5. 出展物の管理および事故

 薬事法未承認薬・未承認品の展示については、必ず 2023 年 12 月末日までに、「出展

申請書」および「出展説明書」を提出し、運営事務局が発行する「出展要請書」を取得し

てください。なお、申請書提出後、未承認薬・未承認品の出展を取り下げる場合は、「出

展申請取り下げ届」を提出してください。

 各出展物の管理は出展者が責任を負うものとし、盗難・紛失・損害等について、主催事務

局は補償を含めた一切の責任を負いかねます。各社にて保険に加入する等の措置をお取り

ください。

 出展社の行為により事故が生じた場合には、当該出展者の責任において解決するものと

12

し、主催事務局はこれに一切の責任を負いません。

6. 禁止事項

下記項目に抵触する事項を禁止致します。

 消防法、建築法、その他関係法令、会場規定による禁止されている項目に抵触する行

為。

 小間外での展示活動、参加者、他の出展社に対して危険または迷惑をかける行為。

 本総会、展示会の品位を下げるような行為。

7. お申込み方法

オンラインによる受付となります。学会ホームページ「企業の皆様へ」よりお申込みください。

お申込み URL：https://www.entry-sys.net/cornea2024/user/2/input.php

申込締切日 ：2023 年 11 月 30 日（木）

8. キャンセルポリシー

契約成立後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定の取り消

し手数料を申し受けますので、予めご了承ください。

申込後〜2023 年 11 月 30 日（木）まで ：共催費の 30％

2023 年 12 月 1 日（金）以降 ：共催費の 100％

13

■プログラム集広告

1. 媒体名

角膜カンファランス 2024 プログラム・抄録集

2. 規格/部数

A4 判/2,500 部

3. 配布対象者

学会参加者および関係機関

4. 製作費

2,000,000 円

5. 広告料

掲載希望ページ 掲載料（税込） 募集数

表 4（カラー） 231,000 円 1 口

表 3（カラー） 176,000 円 1 口

表 2（カラー） 176,000 円 1 口

後付 1 ページ（カラー） 143,000 円 2 口

後付 1 ページ（モノクロ） 99,000 円 5 口

後付 1/2 ページ（モノクロ） 66,000 円 5 口

広告料総計（予定） 1,694,000 円

6. お申込み方法：

オンラインによる受付となります。学会ホームページ「企業の皆様へ」よりお申込みください。

お申込み URL：https://www.entry-sys.net/cornea2024/user/3/input.php

申込締切日 ：2023 年 9 月 29 日（金）

7. キャンセルポリシー

契約成立後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定の取り消

し手数料を申し受けますので、予めご了承ください。

広告募集要項

14

申込後〜2023 年 9 月 30 日（土）まで ：共催費の 30％

2023 年 10 月 1 日（日）以降 ：共催費の 100％

■ホームページバナー広告

1. 掲載場所

角膜カンファランス 2024 大会ホームページ

2. 掲載期間

データ受信後〜会期終了

3. 規格

幅 300×60 ピクセル/GIF または JPEG 仕様

4. 製作費

1,500,000 円

5. 広告料

募集枠：6 枠

1 枠：176,000 円（税込）

総額：1,056,000 円

6. お申込み方法：

オンラインによる受付となります。学会ホームページ「企業の皆様へ」よりお申込みください。

お申込み URL：https://www.entry-sys.net/cornea2024/user/3/input.php

申込締切日 ：2023 年 10 月 31 日（火）

7. キャンセルポリシー

契約成立後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定の取り消

し手数料を申し受けますので、予めご了承ください。

申込後〜2023 年 10 月 31 日（火）まで ：共催費の 30％

2023 年 11 月 1 日（水）以降 ：共催費の 100％

15

■オンデマンド配信サイトバナー広告

1. 掲載場所

角膜カンファランス 2024 オンデマンド配信サイト

2. 掲載期間

オンデマンド配信サイト期間（1 ヶ月を想定）

3. 規格

幅 300×60 ピクセル/GIF または JPEG 仕様

4. 製作費

500,000 円

5. 広告料

募集枠：2 枠

1 枠：110,000 円（税込）

総額：220,000 円

6. お申込み方法：

オンラインによる受付となります。学会ホームページ「企業の皆様へ」よりお申込みください。

お申込み URL：https://www.entry-sys.net/cornea2024/user/3/input.php

申込締切日 ：2023 年 10 月 31 日（火）

7. キャンセルポリシー

契約成立後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定の取り消

し手数料を申し受けますので、予めご了承ください。

申込後〜2023 年 10 月 31 日（火）まで ：共催費の 30％

2023 年 11 月 1 日（水）以降 ：共催費の 100％